РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   06 февраля 2023 г.                                                                    № 17
с.Приисковое

О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Приискового сельсовета в 2022 – 2023 годах» утвержденную постановлением администрации Приискового сельсовета №145 от 06.12.2021г.
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями) на основании постановления правительства Республики Хакасия №106 от 28.03.2019 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Республики Хакасия в 2019 – 01 сентября 2025 годах» (с последующими изменениями) и в целях улучшения жилищных условий граждан, проживающих на территории Приискового сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Приисковый сельсовет, администрация Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Приискового сельсовета в 2022 – 2023 годах», утвержденную постановлением администрации Приискового сельсовета №145 от 06.12.2021г.
1.1 В паспорте программы в строке Объемы бюджетных средств изложить в следующей редакции;
«Общий объем финансирования составляет 83034934,05 рублей, в том числе за счет средств:

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) – 79031788,68 рублей;

республиканского бюджета Республики Хакасия – 496262,57 рублей;

местного бюджета Приискового сельсовета – 3506882,80 рублей

В том числе по годам:

2022 год – 54080920,00 рублей, в том числе за счет средств:

Фонд – 53630000,00 рублей,
РБ –178460,00 рублей,
МБ – 272460,00 рублей;

2023 год – 28954014,05 рублей, в том числе за счет средств:

Фонд – 25401788,68 рублей,
РБ – 317802,57 рублей,
МБ –3234422,80 рублей.
1.2 Приложение 2  к программе «План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года, по способам переселения» изложить в следующей редакции, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
1.3 Приложение 3 к программе «План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года, по источникам финансирования» изложить в следующей редакции, согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Приискового сельсовета                                          Т.А.Смаль
Приложение №1
 к постановлению администрации

Приискового сельсовета №141а от 22.12.2022
«Приложение 2

к программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Приискового сельсовета в 2022-2023 годах»

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,

признанного таковым до 01 января 2017 года, по способам переселения

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего расселяемая площадь

жилых помещений
	Расселение в рамках программы, не связанное с приобретением жилых помещений и связанное с приобретением жилых помещений без использования бюджетных средств
	Расселение в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений за счет бюджетных средств

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Выкуп жилых помещений у собственников
	Договор о развитии застроенной территории
	Оценка размера возмещения за изымаемое жилое помещение

	Строительство домов
	Приобретение жилых помещений у застройщиков, в т.ч.:
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками

	в строя-щихся домах
	в домах, введен-ных в эксплуа-тацию

	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Стоимость
	Расселяемая площадь
	Стоимость
	Расселяемая площадь
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	Руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Приисковый сельсовет
	1393,23
	217,6
	217,6
	4259000,00
	0,00
	94000,00
	1175,63
	1175,63
	78681934,05
	1175,63
	78681934,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №2

 к постановлению администрации

Приискового сельсовета №141а от 22.12.2022

Приложение 3
к программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Приискового сельсовета в 2022-2023 годах»

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,

признанного таковым до 01 января 2017 года, по источникам финансирования
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых
 к переселению
	Количество расселяемых жилых
помещений
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно:

Расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно:

Возмещение части стоимости жилых помещений

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	собственность

граждан
	муниципальная
собственность

	за счет средств
Фонда
	за счет средств
республиканского бюджета
	за счет средств
местного бюджета

	за счет переселения граждан по договору о развитии застроенной территории
	за счет  переселения граждан в свободный муниципальный жилищный фонд

	за счет средств собственников жилых помещений
	за счет средств иных лиц (инвес-тора по ДРЗТ)

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	62
	34
	9
	25
	1393,23
	400,2
	993,03
	83034934,05
	79031788,68
	496262,57
	3506882,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Приисковому сельсовету
	62
	34
	9
	25
	1393,23
	400,2
	993,03
	83034934,05
	79031788,68
	496262,57
	3506882,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00